(Cuando t engamos el texto latino lo publica1'emos em el B'o­
letin E clesiastico ) * 

PONTIFICIA COMMISSIO 

Ad Redigendum Codicem luris Canonici Orientalis 

RESPONSA AD PROPOSITA DUBIA 

CANON IS 85 INTERPRETATIO AUTHENTICA 

D. I.-Utrum sacerdos, latini ritus, legitime assistens nup­
tiis inter partem catholicam orientalis ritus et partem acatholi­
cam, sive baptizatam sive non baptizatam, servare debeat prae­
scriptum canonis 1102 § 2 Cl.C., an praescriptum can. 85 Litte­
rarum Apostolicarum "Crebrae allatae sunt". 

R. Affirmative ad primam partem; negative ad alteram. 
D. n.-Utrum sacerdos, orientalis ritus, legitime assistens 

nuptiis inter partem catholicam latini ritus et partem acatholi­
cam) sive baptizatam sive non baptizatam, servare debeat prae­
scriptum canonis 1102 § 2 C.I.C., an praescriptum canonis 85 
Litterarum Apostolicarum "Crebrae allatae sunt" .. 

R. Negative ad prim am partem; affirmative ad alteram. 

(A. A . S. XXXXV. p. 104) 

• HEI otro documento publicado con fecha 2 de febrero de 1953, introduce en ltalia 
el uso de la lengua italiana en los ritos sagrados del Bautismo tanto de los n ifios como 
de los adultos. POl' 10 que se refiere a las formulas preparatorias,- preguntas y res­
puestas-al acto mismo del Bautismo. Toda esto a f in de dar a los asistentes una mayor 
"omprensi6n de este gran acto". 

NOMBRAMIENTO DEL PRELADO "NULLIUS" DE 
INFANTA 

I 

Pius Episcopus Servus Servorum Dei 
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dilecto filio PATRICIO HARMAN SHANLEY, hactenus 
Administratori Apostolico Proelaturae "nullius dioecesis" ,Infan­
tensis, electo Episcopo titulo Sophenensi, eidemque PTaelato 
"nullius dioecesis" Infantensi renuntiato, salutem et apostolicam 
benedictionem. Facile est intellectu quam magna laetitia cir­
cumfundamur, cum alicuius Ecclesiae necessitatibus providere 
possumus, quippe cum Deus sua bonitate nullisque meritis nos­
tris gubernandae ac regendae Ecclesiae universae Nobis munus 
imposuerit. Cum igitur Praelatura "nullius dioecesis" Infan­
tensis, nullo regatur Pastore, oporteatque 'Nos ei vacanti rite 
consulere, de consilio venerabilis fratris Nostri S.R.E. Cardina­
lis S. Congregationis Consistorialis a Secretis N ostraque apos­
tolica potestate Te, dilecte fili, ad hoc temporis eiusdem Praela­
turae "nullius dioecesis" Apostolicum Administratorem, ad 
Praelati munus vocamsu ea spe ut Infantensis Ecclesiae popu­
lum virtutibus exerceas ac divino Christi sanguine redemptum 
ad caeli tranquilitatem tuo labore perducas. Huius igitur Prae­
laturae curam, regimen et administrationem habebis sive rerum 
religiosarum sive temporalium bonorum, additis scilicet fis om­
nibus iuribus, privilegis, potestatibus omnibusque oneribus quae 
contingere solent ceteros per orbem Praelatos eiusdem digni­
tatis. Cum tamen censeamus Te meliori modo posse iniuncto 
officio satisfacere, si episcopali charactere augearis, cumque 
soleat apostolica Sedes iis, quibus huiuismodi officium commis­
sum est, unum ex illarum Ecclesiarum titulis tribuere, quarum . 
gloriam optet per saecula prodi, de consilio venerabilis fratris 
Nostri S.R.E. Cardinalis S. Congregationis Consistorialis a Se­
cretis, Te ad Episcopalem Ecclesiam titulo Sophenensem, in Me­
sopotamia Prima, eligimus et evehimus, quae per translationem 
venerabilis fratris Michaelis Angeli Garcia et Aranz ad Cathe­
dralem Jalapensem Ecclesiam, in Guatimala, vacans facta est. 
Cuius propterea sive iura sive onera tribuimus quae sunt huic 
dignitati propria. Maiori autem tuo commodo consulentes, fa­
cultatem facimus ut extra Urben a quovis catholico Praesule 
Episcopus consecrari queas, qui recta fide communionem habeat 
cum Apostolica Sede, cui que consecranti duo catholici Antis­
tites adsint et ipsi fideli obsequio Romanae Ecclesiae adstricti. 
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Quem vero ad hoc elegeris Episcopo potestatem facimus manda­
tumque damus per has Litteras Te solemni ritu consecrandi. 
Est praeterea voluntas ut antequam Episcopus consecreris et 
in tuae Praelaturae possessionem legitime venias, teste aliquo 
catholico Praesule cum Petri Sede caritatis et fidei communio­
nem habente, ritualem eiusdem fidei professionem facias et sive 
fidelitatis erga Romanum Pontificem sive contra modernistarum 
errores iureiuranda des iuxta praescriptas formulas; quarum 
exempla his Litteris adeicta tui scilicet et Antistitis qui Te con­
secraverit subscripto nomine et sigillo impresso, ad S. Congre­
gationem Consistorialem quam primum transmittes. Quod 
iussum si Tu et quem meminimus Praesul violaveritis, poenas 
habebitis uterque iure statutas. Ceterum, dilecte fili, certa spe 
freti Te sublimi dignitate auctum eo animo episcopalia munera 
obiturum quo is duci debeat qui pro Christo legatione fungatur, 
vota facimus ut Dei gratia cumuleris. Datum Romae, apud S. 
Petrum, die decimo septimo mens is februarii, anna Domini mil­
lesimo nongentesimo quinquagesimo terti 0, Pontificatus Nostri 
quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario: 
+ EUGENIUS CARD TISSERANT, S. Collegii Decanus 

ARTHURUS MAZZONI, Prot . Apl.cus 

BERNARDUS DE FELleIS, P1'Ot. Apl.cus 

II 

Pills Episcopus Servus Servorum Dei 
venerabili fratri MANILENSIS Ecclesiae Archiepiscopo 

salutem et apostolicam benedictionem. Magno animo Nostri 
. gaudio Te certiorem facimus, venerabilis Frater, Nos hodie In­
fantensis Ecclesiae rebus consuluisse, electo de consilio venera­
bilis fratris Nostri S.R.E. Cardinalis S. Congregationis Consis­
torialis a Secretis Nostraque apostolica auctoritate dilecto filio 
PATRICIO HARMAN SHANLEY, hactenus Administratori 
Apostolico Praelaturae "nullius" Infantensis ad munus Praelati 
"nullius dioecesis" eiusdem Infantensis Ecclesiae. His nun­
tiatis, Te, cuius archiepiscopali iuri idem dilectus filius suffra­
ganea ditione subditur, vehementer hortamus ut qua es in hanc 
apostolicam Sedem reverentia et obsequio, sincero corde susci­
pias ac in veri fratris loco habeas. Meminisse oportet, venerabi­
lis frater, Christi Ecclesiam Dei gratia et mutua dilectione aedi­
ficari, hihilque posse quemquam vera soliditate construere nisi 
bino charitatis et gratiae fundamento consistat. Cum igitur 
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cognoveris quem mittimus tuo consilio vel alia quavis re egere, 
pande animum petentique feras auxilium. Ceterum, venerabilis 
frater, nihil restat nisi Deo vota fundere ut Te tuumque gregem 
divinae gratiae favoribus cumulet quibus ad maiOl'a pro Christi 
gloria roboreris. Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo 
septimo mensis februorii, anne Domini millesimo nongentesimo 
quinquagesimo tertio, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pr o S. R. E. Cancellario. 
+ EUGENIUS CARD TISSERANT, S. Collegii Decanus 

ARTHURUS MAZZONI, P1'Ot. Apl.cus 
BERNARDUS DE FELICIS, Prot . Apl.C1.~s 

III 

Pius Episcopus Servus Servorum Dei 
dilectis filiis e clero populo que Praelaturae "nullius dioe­

cesis" INF ANTENSIS salutem et apostolicam benedictionem. 
Per has Litteras notum facimus Nos hodie ad vacantem vestram 
Praelaturam "nullius dioecesis" Infantensem dilectum filium 
PATRICIUM HARMAN SHANLEY, ad hoc temporis eiusdem 
Ecclesiae Apostolicum Administratorem, evehisse atque episco­
pali dignitate condecorasse ad Ecclesiam titulo Sophenensem, 
in Mesopotamia Prima, evectum. Qui nuntius, spem habemus, 
vos gaudio erit affecturus, qui bus pater, cum nullus esset, iam 
donatur. Hortamur igitur vos, dilecti filii, ut non solum eum 
sincero corde recipiatis eiusque adventu .gaudeatis, sed etiam ut 
venienti Praesuli obsequentes vos exhibeatis atque eius monitis 
ac voluntati pareatis. Velitis ergo onus vestrae utilitatis causa 
a Praelato vestro susceptum quod fieri potest minuere et, qnod 
maius est, virtutum laude florescere. Volumus autem ut has 
Litteras curet Ordinarius, qui modo Ecclesiae vestrae modera­
tur, coram populo in praelatitio t emplo legendas, cum primum 
diem festum de praecepto convenerit celebraturus. Datum Ro­
mae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis februarii, anne 
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, Pontifi­
catus N ostri quarto decimo.